
 1 

 
 

                                                                            
                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                         ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Αθήνα       13    -  08 -   2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                       Αριθ. Πρωτ.Γ5α/Γ.Π. οικ.   59235 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΑΤΡΩΝ,ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΩΝ,ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ         
ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση   : Αριστοτέλους 17    
Ταχ. Κώδικας : 104 33  Αθήνα 
Πληροφορίες  : Α.ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
Τηλέφωνο  : 213-2161523 
 
 
 
ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση των  Εξεταστικών  Επιτροπών Ιατρικών Ειδικοτήτων 
Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας, Παθολογικής Ανατομικής, Χειρουργική με έδρα την 
Πάτρα, μέχρι την έκδοση της Απόφασης σχετικά με την διεξαγωγή των Πανελληνίων  
Εξετάσεων»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ΑΠΟΦΑΣΗ 
O    ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ    ΥΓΕΙΑΣ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
  1. Τις διατάξεις:  
α. του Ν.1278/1982 «Σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄105) όπως ισχύει.  
β. του άρθρου 10 του Ν.Δ.3366/1955 «Περί ασκήσεως του ιατρικού   επαγγέλματος    και        
ιατρικών ειδικοτήτων και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ Α΄ 258) όπως ισχύει. 
γ. του Π.Δ.83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»   (ΦΕΚ Α΄121)  
δ. του Π.Δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας»(ΦΕΚ Α΄148) όπως ισχύει. 

ε. Της αριθμ.54713/19 (ΦΕΚ 3105 Β/02- 08 - 2019)Απόφασης του Πρωθυπουργού και του  
Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Υγείας Βασίλειο  Κοντοζαμάνη»  
2. την με αριθμ.πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ.22312/22-03-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
   «Συγκρότηση Εξεταστικών Επιτροπών Ιατρικών Ειδικοτήτων με έδρα την Πάτρα, μέχρι 
    31-12-2017», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
  3. Την αριθ. 4870/ 23 - 07 -2019 Απόφαση της Εκτελεστικής  Επιτροπής του ΚΕΣΥ.  
 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την τροποποίηση των  Εξεταστικών  Επιτροπών Ιατρικών Ειδικοτήτων 
Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας, Παθολογικής Ανατομικής, Χειρουργική με έδρα την 
Πάτρα, μέχρι την έκδοση της Απόφασης σχετικά με την διεξαγωγή των Πανελληνίων 
Εξετάσεων, ως ακολούθως: 
 

ΑΔΑ: 9Δ8Τ465ΦΥΟ-Ν6Ψ



 2 

 
 
 

 
1.ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ-ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑ 
    ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Κουρκούλιας Κυριάκος, Αναπλ. Καθηγητής Πνευμονολογίας Πανεπιστημίου Πατρών, 

Π.Γ.Ν. Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 
2.  Γεωργόπουλος Δημήτριος, Διευθυντής Πνευμονολογίας, Γενικό   
     Νοσοκομείο Πατρών (Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» & Νοσοκομείο 
     Νοσημάτων Θώρακος ΝΔ Ελλάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ»)  
3.  Τσιαμίτα Μαρία, Συντονίστρια Διευθύντρια Πνευμονολογίας,  
     Π.Γ.Ν. Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 

 
     
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ζακυνθινός Σπυρίδων, Καθηγητής ΕΚΠΑ, ΓΝΑ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».  
2. Τσουκαλάς Γεώργιος, Διευθυντής Πνευμονολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Ν.Θ.Α.  
     «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»  
3. Δήμου Θεοχάρης, Διευθυντής Πνευμονολογίας, Γενικό Νοσοκομείο Πατρών 

(Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» & Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος ΝΔ Ελλάδας 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ») 

 
 
2. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ 
    ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μελαχροινού Μαρία, Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής Παν/μίου Πατρών 

«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 
2. Ραβαζούλα Παναγιώτα, Δ/ντρια Παθολογοανατομικού Εργαστηρίου, ΠΓΝΠ «ΠΑΝΑΓΙΑ 

Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 
3. Ζήζη Αδαμαντία, Δ/ντρια Παθολογοανατομίας, Γ.Ν. Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ζολώτα Βασιλική, Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής Παν/μίου Πατρών, Π.Γ.Ν. 

Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ»  
2. Αλετρά Χριστίνα, Διευθύντρια Παθολογικής Ανατομικής, Π.Γ.Ν. Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η 

ΒΟΗΘΕΙΑ» 
3. Τζαϊδά Ολυμπία, Δ/ντρια Παθολογοανατομίας, ΕΑΝΠ «ΜΕΤΑΞΑ» 

  
 
3.  ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παναγόπουλος Κων/νος, Αναπλ. Καθηγητής Χειρουργικής Πανεπιστημίου 
Πατρών, Π.Γ.Ν. Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 

2. Δραγώτης Κων/νος, Δ/ντής Χειρουργικής Γενικό Νοσοκομείο 
         Πατρών (Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» & Νοσοκομείο Νοσημάτων  
         Θώρακος ΝΔ Ελλάδος «Ο ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ») 

3. Ρουκουνάκης Νικόλαος, Δ/ντής Α΄ Χειρουργικής Κλινικής , ΓΝΑ «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»  
 

 
 

ΑΔΑ: 9Δ8Τ465ΦΥΟ-Ν6Ψ



 3 

 
 
 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαρούλης Ιωάννης, Καθηγητής Χειρουργικής Πανεπιστημίου Πατρών, Π.Γ.Ν. 
Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 

2. Κέκελος Σπυρίδων, Διευθυντής Χειρουργικής, Γενικό Νοσοκομείο 
Αιτωλοακαρνανίας 

3. Αλιβιζάτος Βασίλειος, Διευθυντής Χειρουργικής, Γενικό Νοσοκομείο Πατρών (Γ.Ν. 
Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» & Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος ΝΔ Ελλάδος 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ») 
 

 
                                                             Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΓΕΙΑΣ                                                                                   
                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                          ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ 
 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Πανελλήνιο  Ιατρικό  Σύλλογο 
    Πλουτάρχου  3 
    106 75  Αθήνα 
2.Αναφερόμενοι  στην Απόφαση 
        
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.Γραφείο  Υφυπουργού                                      
2.Γραφείο  Γενικού  Γραμματέα   
3. Γραφείο Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας  
4. ΚΕ.Σ.Υ.        
5. Δ/νση Γ5α (3) 

ΑΔΑ: 9Δ8Τ465ΦΥΟ-Ν6Ψ


		2019-08-13T16:10:17+0300
	Athens




